
Rozhodnutí vydaná při výkonu funkce
vodoprávního úřadu podle zákona 274/2001 Sb.,
o vodovodech a kanalizacích 
03. 04. 2023 11:25

Předmět žádosti: žadatel požadoval zaslání všech rozhodnutí vydaných od 1. 1. 2014 při výkonu
vodoprávního dozoru podle zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou
potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších
předpisů. Konkrétně požadoval rozhodnutí o:

přestupku fyzické osoby podle § 32 odst. 2 písm. g) zákona č. 274/2001 Sb., (Fyzická osoba se1.
jako vlastník vodovodu nebo kanalizace dopustí přestupku tím, že neumožní připojení na
vodovod nebo kanalizaci podle § 8 odst. 5) a rozhodnutí odvolacího orgánu proti tomuto
rozhodnutí, pokud bylo odvolání podáno a rozhodnutí soudů, pokud byla ve věci podána
příslušná žaloba (tj. rozhodnutí správního soudu a příp. rozhodnutí Nejvyššího správního
soudu v případě podané kasační stížnosti proti rozhodnutí správního soudu).
přestupku  právnické  a  podnikající  fyzické  osoby  podle  §  33  odst.  3  písm.  a)  zákona  č.2.
274/2001 Sb.,  (Právnická nebo podnikající  fyzická osoba se jako vlastník vodovodu nebo
kanalizace nebo jako provozovatel dopustí přestupku tím, že neumožní připojení na vodovod
nebo kanalizaci podle § 8 odst. 5) a rozhodnutí odvolacího orgánu proti tomuto rozhodnutí,
pokud bylo odvolání podáno a rozhodnutí soudů, pokud byla ve věci podána příslušná žaloba
(tj. rozhodnutí správního soudu a příp. rozhodnutí Nejvyššího správního soudu v případě
podané kasační stížnosti proti rozhodnutí správního soudu).

K tomu KÚ LK sdělil následující:

Ad 1. Požadovaná informace se nevztahuje k působnosti krajského úřadu, neboť dle § 34 odst. 2
zákona o vodovodech a kanalizacích přestupky fyzické osoby podle § 32 odst. 1 až 6 tohoto
zákona projednává obecní úřad obce s rozšířenou působností. Jako odvolací orgán krajský úřad
žádný přestupek dle ustanovení § 32 odst. 2 písm. g) neprojednával.

Jelikož výše uvedenou informaci nemá Liberecký kraj k dispozici, protože se nevztahuje k jeho
působnosti, byla v této části žádost v souladu s § 14 odst. 5 písm. c) zákona o svobodném
přístupu k informacím, částečně odložena.

Ad 2.  Krajský úřad je jako prvoinstanční orgán příslušný k projednání přestupku právnické
nebo podnikající fyzické osoby dle § 33 odst. 1 písm. f) a odst. 2 až 6. V požadovaném období, tj.
od  1.  1.  2014  do  31.  3.  2023,  krajský  úřad  jako  prvoinstanční  orgán  žádný  přestupek  dle
ustanovení § 33 odst. 3 písm. a) zákona o vodovodech a kanalizacích neprojednával.


